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Kontrola przewodności elektrycznej kontra
zdeformowane nanorurki węglowe

Nanorurki węglowe, czyli “zwinięte” płaszczyzny grafenu, nie zawsze są zbudowane
z idealnych heksagonów. Tak jak w każdej chemicznej strukturze, zdarzają się różnorodne
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defekty strukturalne. Jednym z nich jest defekt Stone-Wales’a. Polega on
na przekształceniu się, w specyficznych warunkach, układu heksagonów w układ
naprzemiennych penta- i heptagonów. Defekt ten zainspirował grupę naukowców z NUST
MISIS Laboratory Of Inorganic Nanomaterials do badań nanorurek z tym defektem
pod kątem ich przewodności. 

Utworzenie defektu Stone-Wales’a uzyskuje sie poprzez obrócenie o 90 stopni jednego z wiązań
węglowych. Migracja tego defektu wzdłuż ściany mocno ogrzanej nanorurki przy użyciu naprężenia
mechanicznego może prowadzić do zmiany jej właściwości elektronicznych. W latach 90. kiedy
wykonywano podobne badania nie uzyskano żadnych potwierdzeń eksperymentalnych dla
tej hipotezy. Natomiast artykuł wspomnianej grupy naukowców, opublikowany na łamach
“Ultramicroscopy” przedstawia przekonujący dowód na jej słuszność.

W dalszych badaniach – poprzez zastosowanie naprężenia mechanicznego – zdeformowane opisanym
defektem nanorurki, zostały poddane eksperymentowi symulowanemu na poziomie atomowym.
Początkowo, nanorurki wydłużono, aby uformować pierwszy strukturalny defekt zawierający dwa
pentagony i dwa heptagony. Następnie uzyskane wydłużenie rurki zaczęło „rozszerzać” się na boki,
reorganizując pozostałe wiązania węglowe. Na tym etapie, struktura nanorurek uległa zmianie. Przy
dalszym wydłużaniu, coraz więcej defektów Stone-Wales’a zaczęło formować się, prowadząc
ostatecznie do istotnych zmian w przewodnictwie nanorurki. 

Grupa naukowców stwierdzając zgodność danych eksperymentalnych z danymi własnej symulacji
proponują nowe rozwiązanie dla technologii elektronicznych. W połączeniu z metalami, uzyskane
struktury z pewnością mogą znaleźć zastosowanie w rozwoju półprzewodników stosowanych
w ultraczułych sensorach i innych mikroprocesorach.

Źródło: nanonet.pl 
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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